
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 1   del 03-07-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Assunzioni a tempo determinato post sisma per l 'anno 2018: proroghe

fino al 31/12/2018.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  tre del mese di luglio alle ore 18:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 03-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che a causa degli eventi sismici succedutisi nell’Italia Centrale il 24 Agosto
2016, 26 e 30 Ottobre 2016, la grave situazione di emergenza ha determinato in
capo ai Comuni del cratere un carico straordinario di adempimenti tecnici,
amministrativi e contabili, che nella  fase di emergenza rendono necessaria la
presenza di personale aggiuntivo nelle diverse aree tecnica, amministrativa e
contabile;

- che l’art. 50 bis, comma 2, del  L 17 ottobre 2016, n. 189 convertito con
modificazioni dalla L. 15 dicembre 2016 n. 229, stabilisce che il Commissario
Straordinario determina i profili professionali ed il numero massimo di unità di
personale che ciascun Comune è autorizzato ad assumere in deroga per le
esigenze e le necessità di funzionamento dell’Ufficio Sisma;

-Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 1°.3.2017,
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il piano del
fabbisogno del personale 2017-2019 ed il piano occupazionale per l'anno 2016 e
nel quale si prevede l'istituzione dell'Ufficio Sisma e l'assunzione a tempo pieno
e determinato di due unità di personale;

-Vista l’ordinanza del Vice commissario per il sisma 2016 che ha autorizzato
questo comune all’assunzione di personale a tempo determinato di n. 2 unità,
poi incrementato di una terza con provvedimento comunicato a questo
Comune dalla Presidenza della Regione Marche con nota prot. nr. 457701 del
18/5/2017, acquisita al nostro prot. nr.6614 del 19/5/2017;

-Richiamata inoltre le determinazioni del Responsabile dell’Area Tecnica –
Ufficio Sisma, nr. 359 di R.G. del 05.07.2017 e nr. 372 di R.G. del 13.07.2017 con
le quali è stata disposta l’assunzione  a tempo pieno determinato della Sig.ra
Isadora Nepi, in sostituzione della sig.ra Silvia Silvestri, con profilo di Istruttore
Amministrativo, categoria C, livello economico C1, fino al 05.07.2018, e gli
Ingegneri e Fabiola Ciotti e Fabio Melchionna con profilo di Istruttori Direttivi
Area Tecnica, categoria D, livello economico D1, fino al 17.07.2018;

-Considerato che dette assunzioni sono  finanziate fino al 31/12/2018 in
conseguenza della prosecuzione della dichiarazione dello stato di emergenza,
sempre secondo l’art. 50 bis, del D. L 17 ottobre 2016, n. 189;

-Ritenuto di:
- prorogare fino al 31/12/2018 l’assunzione delle tre unità di personale assunte
per l’emergenza sisma 2016 e adempimenti conseguenti;
- demandare al  gli adempimenti consequenziali;
- precisare che la spesa sarà finanziata con fondi straordinari sisma 2017,
assegnati all’Ente e che saranno previsti nel redigendo Bilancio 2018;

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 03-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-Acquisiti i pareri favorevoli dei responsabili rispettivamente del servizio
tecnico e del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Statuto comunale,

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

In base a quanto esposto in narrativa di prorogare fino al 31 dicembre2)
2018 le assunzioni temporanee (3)  effettuate nell’anno 2017 per
l’emergenza sisma;

Di dare atto che dette assunzioni sono eventualmente ulteriormente3)
prorogabili ad avvenuta comunicazione di tale possibilità da parte della
struttura commissariale regionale, per il tempo indicato dalla medesima;

Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale – Ufficio4)
Sisma  gli adempimenti consequenziali;

Di precisare che la spesa sarà finanziata con fondi straordinari sisma5)
2016, assegnati all’Ente e che saranno previsti nel Bilancio 2018;

di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati6)
espressi il parere tecnico e contabile di cui all'art. 49 del D.Igs. 267/2000;

con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente7)
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del D.Igs. 267/2000, stante l'urgenza di
provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 03-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
10-07-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.992 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.10094  del 10-07-2018

Addì 10-07-2018

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
10-07-2018  al 25-07-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 10-07-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 03-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


